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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2021

2020

Aktivet Afatshkurtra

11,408,597

6,097,680

P~ Aktivet monetare

9,172,118

5,514,481

1 Banka

9,160,534

4,287,663

2 Arka

11,584

1,216,818

P> Investime

0

0

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e vela

3 Te tjera Financiare

P> Té drejta té arkétueshme

1,884,611

583,199

Nga aktiviteti i shfrytézimit

1,062,732

0

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera (tatim fitim)

457,440

123,500

s lwip | —

Kapital | nénshkruar i papaguar

Té tjera ( tvsh )TVSH, T.burim

364,439

459,699

P Inventarét

351,868

0

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

0

0

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

351,868

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJM té mbajtura pér shitje

N wip =

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime té shtyra

B> Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

11,408,597

Aktivet Afatgjata

P> Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie _né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tieré té mbajtur si aktive afatgjata

|| jw|h|—

Tituj té tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

3,898,228

1,318,424

1 Toka dhe ndértesa

0

0

2 Impiante dhe makineri

3,888,228

1,318,424

3 Té tjera Instalime dhe pajisje

4 Parapagime pér aktive malteriale dhe né proces

B> Ativet biologjike

P> Aktive jo materiale:

1_Koncesione, patenta licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive té ngjashme

2 EmriiMiré

3 Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

3,898,228

1,318,424

AKTIVE TOTALE

15,306,825

pu—

7,416,104




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2021 2020
P> Detyrime afatshkurtra: 7,214,580 1,530,962
1 Titujt e huamarrjes 0 0
2 Detyrime ndaj institucioneve Furnitore 6,784,770 1,337,840
3 Arkélime né avancé pér porosi 0 0
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 0 0
5 Déftesa té pagueshme Detyrime tatimore per Tatim ne Burim 20,282 1,860
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 0
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 0 0
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore 399,528 191,262
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore(TVSH) 0 0
Té pagueshme pér detyrimet tatimore Tatim Fitimi 0 0
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
P> Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 7,214,580 1,530,962
P> Detyrime afatgjata: 0
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P> Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 0
P Kapitali dhe Rezervat 0 0
P> Kapitali i Nénshkruar 0 0
P> Primi i lidhur me kapitalin
P> Rezerva rivlerésimi
P> Rezerva té tjera
1 _Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P> Fitimi i pashpérndaré 5,885,142 10,084,295
P> Fitim / Humbja e Vitit 2,207,103] -4,189,153
Totali i Kapitalit 8,092,245 5,885,142
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 15,306,825 7,416,104




Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi i Elementeve

2021

2020

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

13,172,755

Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

V| |VIV|V|V|Z

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

-7,603,554

. -1,990,961

1 Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme

-752,280

-1,816,598

2 Té& tjera shpenzime

-6,851,274

-174,363

v

Shpenzime té personelit

-2,289,750

-1,769,460

1 Paga dhe shpérblime

-1,914,000

-1,520,084

2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas

-375,750

-249,376

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

-655,797

-439,474

Shpenzime té tjera shfrytézimi

-424,737

0

V| |V|V|V

Té ardhura té tjera

14,864

742

1 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata

3 (paragitur vegmas té ardhurat nga njésilé ekonomike brenda grupit)

Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur

3 N - :
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

14,864

742

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

-6,678

Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2 Shpenzime 16 tjera financiare

-6,678

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

2,207,103

-4,199,153

VIV|V

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

0

0

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

0

2 Shpenzimi i tatim fitimit té shiyré

3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbija e vitit

2,207,103

-4,199,153

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

Pershkrimi i Elementeve

2021

2020

Fitimi/Humbja e vitit

2,207,103

-4,198,153

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivler&simi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

> ][] |
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Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese




Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

o -]
s = z £ E
B |le | E|l ]| B ls] = i =
e E :8 =] 8 : ] o =
= - P » = w— B -
o = .E @ .@ =1 b = L] — g s
2 |52 |=2|&[® = g = > =
E =R M = i 1 & = S & 3
= = |l e T z £ o = = - b=
= = ol [ 2 s |8 - ~ =
£ g 14|82 818 B £ g
B 3 | = |2 = =S 5
& ! = = -
4 = = =
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2019 -0 X
Efekti 1 ndryshimeve né politikat kontabeél (X
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 japar 2020 10,084,205 10,084,295 X X
TE ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: -
Fitimi / Humbja e vitit -4,199.153 - 4,199,153 X X
Té ardhura i€ tjera gjithépérfshirése: - - X X
Totali i t& ardhura gjithépérfshirése pér vitin: -l X X
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomilie té
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar - X
Dividendé té& paguar -
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé X X
ekonomike .
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 dhjetor 2020 - 10,084,295 | - 4,199,153 58851421 X X
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1 janar 2021 5,885,142 5,885,142 X X
Totali i t& ardhura gjith#pérfshirése pér vitin: -
Fitimi / Humbja e vitit ) 2,207,103 2,207,103 X X
TE ardhura (€ tjera gjith&périshirése: -l X X
Té ardhura totale gjithépérfshirése pér vitin: -
Transaksionet me pronarét e njésisé ekonomike té
njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar 0 -
Dividendé t& paguar -
Totali i transaksioneve me pronarét e njésisé
ekonomike
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2021 - 5,885,142 2,207,103 8,092,245 X 8,092,245




Njesia_"UNION RAKETA" sh.p.k.

NIPTI L87720202V

Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2021

i ! Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01.2021 Shtesa Pakesime = )12‘23,}21
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri pune 0 0 0 0
4 |Paisje makinerie vegla pune 1,318,424 3,235,601 0 4,554,025
5  |kompijuterike 0 0 0 0
1 |2Zyre 0 0 0 0
2 0
3 0
4 I 0
TOTALI 1,318,424 3,235,601 0 4,554,025
Amortizimi A.A.Materiale 2021
o i Gjendje ; Gjendje
Nr Emertimi Sasia 0”]31 ‘2321 Shtesa Pakesime 31 .,}12_2321
1 |Toka 0 0 0 0
2 |Ndertime 0 0 0 0
3 |Makineri pune 0 0 0 0
4 |Paisie makinerie, vegla pune 263,685 392,112 655,797
5 |kompjuterike 0 0 0 0
1 |zyre 0 0 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 263,685 392,112 0 655,797
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2021
o . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia 01.01_2321 Shtesa Pakesime 31‘42‘2621
1 |Toka 0 0 0
2 |Ndertime 0 0
3 |Makineri pune 0 0 0 0
4 |Paisje makinerie ,vegla pune 1,054,739 2,843,489 3,898,228
5 |kompjuterike 0 0 0 0
1 |Zyre 0 0 0 0
2 0
3 0
4 0
TOTALI 1,054,739 2 843,489 0 3,898,228

Administratori

Ejup Shabani
N




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

Nr Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte fetuds e
raportuese paraardhese
I |Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit 3,649451 |- 10,327,544
Mjetet monetare(MM) te arketuara nga klientet 14,523,946 6,180,052
MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve 9,516,555 - 12,539,040
MM te ardhura nga veprimtarite 266,735 -
Tvsh+takse doganore - -
Shpenzime te tjera -
Intresi i paguar - 9,055
Taksa vendore - -
Tatim mbi fitimin e paguar 1,091,205 - 1,598,218
MM neto nga veprimtaria e shfrytezimit - 3,959,501
I [Fluksi monetar nga veprimtarite investuese 598 742
Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale
Te ardhura nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar 598 742
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese 598 742
Il |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 7,588 -
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje
Pagesat e detyrimeve shpenzime financiare
Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare 7,588
Dividente te paguar
MM neto e perdorura ne veprimtarite financiare ” =
IV |Rrija/renia neto e mjeteve financiare 3,657,637 - 10,327,544
V |Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 5,514,481 15,842,025
VI |Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 9,172,118 5,514,481




POLITIKAT KONTABEL DHE SHENIMET SHPJEGUESE TE PASQYRAVE FINANCIARE

@olitakat Rontabel te shogerise.
Mbaijta e kontabilitetit te kompanise eshte ne perputhje me ligjin 9228 date 29.04.2004,
"Per kontabiitetin dhe Pasqyrat Financiare".
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazene konceptit te materialitetit.
Pasqyrat financiare jene te kuptueshme dhe jane paraqitur me bensnikeri ,jane te
paanshme dhe te krahasueshme.
®Bilanci
2.1 Emri i shogerise eshte "UNION RAKETA" SHPK , Kukes
2.2 Shoqeria eshte e rregjistruar ne rregjistrin tregtare me vendim te Gjykates se shkallese

se pare Tirane nr, date _ 20.03.2018_
2.4 Bilanci eshte mbyllur me date 31.12.2021
Sl AKTIVET MONETARE 9,172,118
3.1 Banka
Raiffeisen Bank Kukes 9,160,534
ne Euro/leke
3.2 Arka 11,584
321 Arka neleke 11,584
Aktive te tjera
financiare
a4 afatshkurtra 1,884,611
Aktivet te tjera financiare afatshkurtra jane leke. 1,884,611
41
5 Aktivet afatgjata 3,898,228
51 Aktivat a.gj.materiale 3,898,228

5.3 Vlera e amortizimit per vitin eshte leke,dersa vlera
e akumuluar e amortizimit eshte leke. Norma e zbatuar 20%.

6 Huate dhe parapagimet ge jane detyrim per shogerine 7,214,580
me 31.12.2020
B Overdrafti eshte leke -
Huamarrje afatshkurtra -
6.2 ' Huate dhe parapagimet
Te pagueshme ndaj punonjesve 257,280
40112 Te pagueshme ndaj furnitoreve 6,794,770
6.3 Detyrime per sigurimet shogerore 142,248
TVSH
Detyrim Tatim Fitim
detyrim Tatim ne Burim 20,282
7 Kapitali eshte leke. 8,092,245

7.1 Kapitali aksionar s;ka
7.2 Rezervat ligjore s;ka

7.3 Fitimi (humbja) neto | shogerise per vitin financiare 2021 eshte = 2 207 103 leke.

= Te ardhurat dhe shpenzimet e shogerise jane mbajtur dhe pasqyrur ne perputhje me ligjin 9228,

date 29.04.2004 "Per kontabilitetin dhe pasqgrat financiare" si dhe jane ne monedhen baze ge
leke,bazuar ne klasifikimine shpenzimeve sipas natyres.
Te ardhurat jane realizuar kryesisht nga shitja e sherbimeve ,vlere kjo e barabarte me




Shpenzime t total jane leke.

- 10,965,652

Shpenzime Material - 752,280

Amortizim - 655,797

Paga - 1,914,000

Sigurime - 375,750

te tjera - 6,851,274

Komisione bankare - 9,055

Shpenzime shfrytezimi - 424 737

Te ardhura nga interesat jane vetem leke , - 6,678
Te ardhura totale per vitin 2021 jane interesa leke 13,172,755

Pasqyra e ndryshimeve te kapitalit te shogerise paraget nje tablo reale te levizjes se kapitaleve.

Pasqyra e ndryshimit te flukseve te parase eshte nje nder pasqyrat qe paraget me gart gjendjen e

shogerise ,si dhe levizjene likuiditeteve..
Hartuesi | Pasqyrave Financiare . ADMINISTRATOR

Majlinda Cangoja Ejup SHABANI







